加息，而且有跡象表明就業市場初步疲軟，可能預示美國即將出現經濟衰退。因此，預計美國將於
二零二四年進入適度降息期。本集團認為在該等情況的背景下，有利於啟動基金。

目前，禹銘為基金的唯一管理股東及投資經理。作為基金初始資本化的一部分，本集團擬從供股
中撥付150,000,000港元作為種子基金。待基金啟動後，擬再向第三方專業投資者募集150,000,000港
元。基金的啟動將戰略性地發展我們的資產管理業務，並加強本集團收入來源。

擴大放債業務

二零二二年，本公司收購萬基財務有限公司（「萬基」），該公司從事放債業務。萬基持有發牌法庭
根據放債人條例（香港法例第163章）及放債人規例授予的放債人牌照，可使其於香港進行放債業
務。截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團的所有放債業務均透過萬基進行，產生收入約
11,044,000港元及除稅前溢利約9,618,000港元。然而，萬基的業務規模一直受限於可用資金限制。為
解決這一限制，本集團將注入供股剩餘所得款項20,000,000港元，以增加萬基的財務資源，從而使其
能抓住新增長機遇。

本公司曾考慮其他集資方式，包括債務融資及配售新股份或公開發售，但認為就時間及成本而言，
供股對本公司最有效。董事會認為，通過長期融資為本集團長期發展提供資金屬謹慎之舉，優先採
用不增加本集團融資成本及流動風險的股權方式。就債務融資而言，鑒於當前利率，從金融機構獲
取長期貸款的融資成本非常高。就配售新股份而言，其將攤薄現有股東之股權，而供股則可使合資
格股東按比例維持各自於本公司的持股量。就公開發售而言，雖然其與供股類似，但其不允許於公
開市場自由買賣供股權益。有鑒於此，本公司認為供股是適當的籌資方式。

14

鑒於上文所述及上文「建議供股」一節下「認購價」分節所述之理由，董事會（不包括獨立非執行董
事，彼等將於獲得獨立財務顧問的意見後形成彼等之意見）認為供股屬公平合理，並符合本公司及
股東之整體利益。

股權架構

僅作指示用途，下文載列本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨供股完成後（假設合資格股東概無接納供
股股份及概無額外供股股份獲接納）；(iii)緊隨供股完成後（假設供股股份獲執行董事以外的所有合
資格股東悉數接納及概無額外供股股份獲接納）；及(ⅳ)緊隨供股完成後（假設供股股份獲執行董事
以外的所有合資格股東悉數接納及額外供股股份按比例獲悉數接納）的股權架構：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨供股完成後
（假設合資格股東概無接納
供股股份及概無額外供股股份

獲接納）

(iii)緊隨供股完成後
（假設供股股份獲執行董事以外
的所有合資格股東悉數接納及
概無額外供股股份獲接納）

(iv)緊隨供股完成後
（假設供股股份獲執行董事
以外的所有合資格股東悉數
接納及額外供股股份按比例

獲悉數接納）
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

益航股份有限公司1,2 331,660,000 29.11 331,660,000 29.11 579,500,000 29.99 683,370,248 29.99
徐昊昊3 213,558,614 18.75 213,558,614 18.75 427,117,228 22.11 522,289,873 22.93
李華倫4 227,250,000 19.94 227,250,000 19.94 227,250,000 11.76 227,250,000 9.97
林志成4 17,800,000 1.56 17,800,000 1.56 17,800,000 0.92 17,800,000 0.78
李銘4 17,800,000 1.56 17,800,000 1.56 17,800,000 0.92 17,800,000 0.78
公眾股東 331,261,576 29.08 331,261,576 29.08 662,523,152 34.30 810,150,259 35.55

總計 1,139,330,190 100 1,139,330,190 100 1,931,990,380 100 2,278,660,380 100

附註：

1. 益航股份有限公司為一間於台灣證券交易所股份有限公司（「台灣證交所」，台灣證交所股份代號：2601）上市的公
司。於本公告日期，恆華投資股份有限公司為益航之單一最大股東，持有益航股份有限公司已發行股份約6.92%。

2. 由於供股條件之一為並無觸發收購守則下之全面要約責任，益航股份有限公司的股權於上文(iii)及(iv)情形下將縮
減至30%以下。

3. 徐昊昊先生為一名非執行董事。

4. 李華倫先生、林志成先生及李銘女士為執行董事。

15

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二四年一月四日（星期四）至二零二四年一月十日（星期三）（包括首尾兩日）暫停辦
理股份過戶登記，以釐定供股之配額。

於上述暫停辦理股份過戶登記手續期間將不會進行任何股份過戶登記。

預期時間表

下文所載供股預期時間表僅作指示用途，其乃假設供股之所有條件將獲達成而編製。

事件 日期（香港時間）

預期寄發通函、代表委任表格及
　股東特別大會通告的日期 ..... 二零二三年十二月十一日（星期一）

為合資格出席股東特別大會並於會上投票
　而遞交股份過戶文件的最後時限..... 二零二三年十二月十九日（星期二）